Omni Officiorum genere Nominibus

Vestris devotus & obstrictissimus

*Datum è Museo Wiccensico,  
 OXON. Kal. Jan. Anno  
 partus Virginis 1658.*

Ro. Sbarroçk.

---

A D  
*LECTOREM DE OPERIS RATIONE ET USU*  
*Præfatio.*

INGENUE LECTOR,

**I**Nter omnes sanæ Philosophiæ deditos studiis peræque convenit, nihil magis desiderari ad Moraliſ Disciplinae perfectionem, quàm ut Officiorum, quæ naturali lumine cognoscuntur, confirmata fiat & distincta Explicatio; utque Regulæ, juxta quas homo naturalis, quatenus naturam suam consulit, & perinde Ethnici, absque Religionum intuitu popularium, de *Justo* & *Injusto* faciebant judicia, in medium una quasi Syllabo comprehensa, producantur. Communiter enim animadvertum est pudorem aliquem, atque modestiam naturalem esse, atque erubescere solere Ethnicos ad quasdam actiones, atque etiam exhorrescere, trepidare, concuti, si certas vivendi regulas non observaverint. Idque etiam apud Christianos è sacris Oraculis confirmatius factum est, extare facinora, ob quæ commissa, etiam ex propriis ipsorum conscientis, se morte dignissimos existimabant Gentiles. Hæc Conscientiæ naturalis judicia seriò inquirere, & industrius aliquantum investigare operæ pretium duxi, quo mihi & communi doctorum desiderio satisfacerem. Duplici autem methodo (si hanc morari historiam placeat) istam moliebar indaginem: Primò deſtiebam meipſum à notionibus quibuscunque receptis, & aliunde quàm à Natura ipsa haustis: Quicquid à parentum & præceptorum institutione, quicquid à vitæ communis usu, aut loci, temporisque (quibus utebar) moribus judicio accrevit, studioſe exuere atque amovere conabar: quæ autem, his ſemotis, supererant, humana cenſui, ſoliusque Naturæ rectare atque esse judicia. Deinde poſt meipſum gnæviter conſultum, aliorum

atque horum percontandi mentes studium increvit, eorum quoque quibuscum mihi erat convictus, quam eximios superioris sæculi viros, & Heroes *ἄλλαι καὶ ἀειδυνότα*; imprimisque, cui imprimis studebam, & quem inter Philosphos duxi Cotyphæum, *Aristotelem* intueri animus erat, & quas virtutum dignoscendarum regulas in Scholis suis consecraverat, animadvertere; ubi (absit reverentia, quæcunque veritati possit esse injuria) libros offendi definitionibus confertissimos, quibus omnibus hic saltem adherere defectus videbatur, quod ignotum (si non per ignotius) saltem per æque ignotum explicare viderentur. Hujusmodi est generalis illa Virtutis definitio, *Eth. lib. 2. c. 6.* qua definitur, *Ἐξὶς θεωρητικῆ ἐν μέσῳ ἔσται, τῆς ἀρετῆς ἡμῶν, ἀεισμενῶν λόγῳ, καὶ οὐκ ἐν ὀρεσίμῳ ὀρίσται.*

\* Hanc enim, quisquis Scholæ nonnaverit, vocem dixerit, & præterea nihil: cum nec ipse declaret Philosophus, quid *definiat ratio*, quid *μεσότης* quæ *ἡμῶν* sit, quid *vir prudens determinet*; neque ex ipsis (quibus utitur) verborum formulis, quod quærebatur, rationi humanæ innotescat. Perinde enim videtur, ac si cui de via à *Roma Brundisium* versus interroganti, responsum sit, eam esse tenendam, quam itineris prudentes meliorem duxerint, neque nimis dextrorsum, neque sinistrorsum nimis, sed ut ratio jusserit, incedendum esse; eâpse tamen ratione in speciali singularum virtutum descriptione *ἀρετῶν*, altum incedit, nec clare quicquam aut distincte de norma Officiorum, aut regulis, quibus secundum virtutem formanda est vita, in Methodica (quam contexit) Aretologia edisserit. *Fortitudinem* (quam primam suo constituit ordine) definit *Eth. lib. 3. c. 6.* *Mediocritatem inter Timorem & Audaciam, cum periculum infest maximum & pulcherrimum*; & *c. 7.* *Fortem* eo describit, quod *pericula, honestatis gratiâ, subeat, idque quando oportet, & ut ratio jubet.* *Temperantiam* similiter *Eth. L. 3. 10.* *mediocritatem circa voluptates*; *Intemperantiam* dicit *excessum circa easdem*; & *C. 11.* *Intemperantes eos, qui modum excedunt in gaudendo iis, quibus non oportet,*

\* Habitus electivus in mediocritate consistens quoad nos, ratione definita, & sicut vir prudens definitur.

aut magis quam oportet, aut non ut oportet. Temperantes, qui moderate (sicut oportet) concupiscunt. Liberalitatem eo definit L. 4. C. 1. quod sit *Mediocritas* circa pecunias, & omnes res qua pecunia aestimantur; Finem ejus esse pulchrum, actiones formales esse, dare quibus oportet, & quanta oportet; & quando oportet. Magnificentiam vero gradu solum ab eo differre, & C. 2. virtutem dicit, qua in magnitudine sumptuum liberalitatem superat; Magnifici autem esse, ad Decorum respicere. De Magnanimitate similiter, quod sit virtus qua mediocritatem servat in magnis & debitis honoribus, moderate expetendis, vel contemnendis, c. 7, 8. De Mansuetudine c. 11. quod virtus sit, qua mediocritatem servat circa iram in vindicando & puniendo, idque quomodo, & quos, & propter quae, & quamdiu oportet. Eademque ratione de Comitate, Ευτραπεία, Justitia, atque universis (excepta veracitate) virtutibus: Quid autem per magnum illud totiesque iteratum (Oportet) significetur, quaeque actiones sint, quibus Mediocritas observetur, quae loca, tempora, propter quas res, & in quas personas, singularum virtutum actiones eliciendae sunt, nequaquam ex definitis innotescit. Neque eundem latuit (si quid recte intelligo) hic, in Philosophia, quam de Moribus contexit, defectus. De hujusmodi etiam definitionibus exercitissima Philosophi sunt verba. Καὶ τις ἔρεθι ἡ μισοσύνη, ἃς μετὰ τὴν φαυλότητα τὴν ἰσχυροτέραν καὶ τὴν ἐλαφύτεραν, ἔπαισι τὸ ὀρθὸν λόγον. Ἔστι δὲ τὸ μὲν οἰσῶν ἔπαισι, ἀληθὲς μὲν, ἐστὶν δὲ σαφές· καὶ γὰρ ἐν τῇ ἀλλοίαις ὀπμιελόαις περὶ ὅσας ἔστιν ὀπισθήματα, εἴτε ἀληθὲς μὲν οἰσῶν, ὅτι ἔτι πλείον, ἔτι ἐλάττω δὲ τὸν οἰσῶν, ἐστὶν ἴσχυρον, ἀλλὰ τὰ μέτρα καὶ ὅσα ὀρθοῦς λόγος. Τῆτο δὲ μόνον ἔχον ἂν περὶ ἐστὶν ἂν οἰσῶν πλείον ἢ σοῖα δὲ τὸν σοφίαν ἔχει τὸ σῶμα; ἐν περὶ οἰσῶν, ὅτι ὅσα ἢ ἰατρικὰ καλῶν, καὶ ὅσα ὀπμιελόαις ἔχον· διὰ δὲ γὰρ περὶ τὰς τὴν ἰσχυροτέραν ἔχει, μὴ μόνον ἀληθὲς ἢ τὸ τῆτο οἰσῶν, ἀλλὰ καὶ διωρισμένον, πῶς τὸ ἔρεθι ὀρθοῦς λόγος καὶ τῆτο πῶς ὀρθοῦς.

Ac aliquis terminus est mediocritatum, quas inter nimium & parum interjectas esse dicimus, rectae rationi existentes consentaneas. Quod cum ita dicitur, est illud quidem verum, sed non satis apertum: Namque in ceteris studiis atque exercitationibus, in quibus scientia aliqua veretur, licet hoc quidem verè dicere, nec plus neque

*minus laboris aut desidia quam res postulat suscipiendum esse, sed omnia que medio sunt posita, & ut recta ratio prescribit, esse facienda: ' Verum qui hoc tantum perceptum & cognitum habet, nihil eo amplius sciri possit; veluti si quis quærenti qualia alendo & curando corpori sint adhibenda? Respondeat, quæ ars mendendi præcipit, & ut is qui ea præditus est præcipit; quapropter etiam in habitibus animi, non solum hoc vere esse dictum, sed etiam distinctum atque explicatum esse oportet, Quæ sit recta ratio, & hujus quæ sit definitio. Arist. Eth. Nicom. lib. 6. cap. 1. Ex quibus in mentem mihi venit, consciam sibi fuisse Philosophum, perfectam & omnibus numeris completam apud se de Moribus doctrinam, nondum extare: plus enim tanquam huic Philosophiæ necessarium exegit, quam ipsum alicubi præstitisse comperi. Nihil enim ultra ferme circa virtutes definit, aut faciendum præcipit, quàm *mediam tenere, excessum vitare & defectum*, atque his similia, ex quibus ad claram & distinctam Officii cognitionem nihil certum accedit, quo intellectus humanus juvari possit.*

Quæsi igitur à cætera Peripateticorum Schola, an præ præclaro in nobilissimum Magistrum & Philosophiam studio, hanc hac ex parte perfectiorem adhuc fecerint, & clariorem de Officiis doctrinam; an tandem *invenit* illud (quod vitio ipse vertit Philosophus) à Virtutum definitionibus summovent, & quæ intelligi possint perspicuasque stabiliverint Officiorum Regulas. Inveni post sexcentos Commentatores, & controversiarum in *Aristotelis* Philosophiam tractatores (pene dixeram nugivendulos) parum quacunque, hac in re nihil Augmento Scientiarum accessisse: quasi periculum esset, & læsæ Majestatis crimen, ultra Sectæ suæ Principem in *Peripato* quenquam sapuisse. Postquam denique desiderio, unde cupiebam, parum satisfactum est; cæteram, qua sciebam Moralem contineri materiam, sine magno delectu aut Auctorum studio, percurri Bibliothecam: præclara ubique offendi de Officiis judicia, sed indigesta, sparsa, sine ordine & methodo, in variis auctoribus & materiis disseminata; ejusmodi tamen, quæ si

si congesta forent, & suis locis adornata, pulcherrimum Systema, & integram de Officiis Hypothesin visæ sunt polliceri. Laudare singulos Autores orium non est: vix enim quenquam reperire erat, qui humanius quicquam scripsit, à quo non luculentissimæ aliquando de Justo & Injusto, seu de moribus universim efformandis notiones exciderunt: ordinatam integramque, quam sequi poteram, de Officiis Hypothesin, inveni nuspiam. *Hobbii* quippe scripta, quæ id nomen præ se ferre videbantur, mens refugit, quod tibi compererat & communi hominis sententiæ contraria. Ille enim cum inter prima Philosophiæ suæ dogmata Sui conservationem, Utilitatem, Voluptatemque in hoc seculo consequendas tuendasque solum, quasi Finem, atque unicum honestati in moribus fundandæ principium proposuisset: & deinde obedientia universali Principibus exhibita tutelam hanc atque utilitatem comparari & defendi posse assumpsisset; de cætero Conscientiam sustulit, facilemque edidit de Moribus Hypothesin; sed horrenda quæcunque Morum introduxisse atque admisisse ausus est portenta. De *Epicuro* hæreo an idem cum *Hobbio* senserit. Ad voluptatem enim omnia retulit, & in Physicis conscientiam videtur sublata velle; alibi tamen non videtur, sed ejus influentiam ad morum honestatem admisisse, atque pro Justitia inde deduxisse argumenta; ut ex Officiorum à *Torquato* apud *Ciceronem* assumptæ, & sententiis à *Seneca* aliisque autoribus sparsim citatis admonemur.

Cæterum (quod reliquos spectat) & Philosophi, quibus intima humanæ Naturæ secreta rimari studium est; & Jureconsulti, qui in Jure & Justitia inquirendis plurimum exercentur; Historici item, qui quæcunque hominum monumenta, judicia, dicta, factaque literis consignarunt: Poetæ insuper, non solum quales *Theogænes*, *Phocyllides*, & cæteri qui *rusticæ* scripserunt Poemata; sed & elegantiores, qui quasi picturâ aut speculo imaginem humanæ vitæ, opinionumque, affectuum & actionum variâ exhibuerunt Poësi; omnes non sanis solum, sed claris, distinctis, & illustribus de Officiis sententiis sunt referti. Quantum autem ex quoque Scriptorum genere Moralis doctrina juvari possit, ex Symbolis hic à

me collectis fieri possit iudicium. Super omnes procul dubio unus est *Cicero*: nullum enim existimo extare in tota hac Hypothesi iudicium, quod ab Illustrissimo hoc Philosopho non alicubi confirmetur.

Utile igitur studium videbatur dogmata, sententias, præcepta, & quæcunque naufragæ ab antiquo Naturæ fragmenta, quancuncque operis impendio colligere. Ea tamen è communi cæteræ Materiæ Chao decerpere operæ pretium non duxi, quæ propter vocum generalitatem, synonymiam, aut abstrusiozem quomocuncque significationem clara in se & distincta non erant, aut facilitatem & certitudinem sensûs non continebant: Exempli causâ, cum *prima Juris præcepta* hæc vulgo audiant, & pro talibus apud Imperatorem in *Institutis* insignita sint; *Honeste* scil. *vivere*; *Alterum non ledere*; *Suum cuique tribuere*; medium statim selegi, & in materiam Hypotheseos seposui. Primum & tertium aut interpretatione exponenda, aut ab Hypothesi amandanda censui. Iusta enim interpretatione ad Hypothesein satis aptè (ut infra ostendimus) accommodari possint, aliàs admitti non poterant. Quod quid sit *honeste vivere*, quid *suum cuique tribuere*, ante factam explicationem, aut hypothesein demonstratam, intelligere sit impossibile.

Claras tandem has, quas collegeram, sententias & iudicia cum iis Notionibus comparavi, quas in meipso prius (abstractis remotisque forinsecis à Natura dogmatibus) inveneram: quæ conformia erant Hypotheseos confirmationi, apposui; contraria apud cordatos viros (*Epicuro Hobbioq;* exceptis) nullibi inveni. *Carnades* enim ingenii ostentandi causâ contra iustitiam & vulgaria de bonis moribus dogmata, pro Utilitate disseruisse visus est; cæterique qui objici poterunt, ei accenseri debent hominum facti, qui aut parum sibi mente constabant, aut parum mentes suas excusserunt. Contrarias utcuncque praxes, & visa primo fronte iudicia ex adverso posui; ita tamen ut ostendatur quam parvi sint æstimandæ, & ab Hypotheseos propositæ veritate quàm nihil derogent. Hæc de re ipsa, deque Opere (quod substantiam attinet) dicta sunt. Ad Methodum etiam, Stylum, & Usum nonnulla restant dicenda.

Circa

Circa Methodum quæri consuevit, quis Ambitus, quinam de Moribus doctrinæ limites proprii, quomodo coarctanda sit hæc Tractatio, ne quid nimis expatietur, aut in nimias angustias se contrahat.

Nauseæ quibusdam & fastidio est, quod apud Philosophos hos, quorum præ cæteris magni habita est jamdiu Doctrina, in Philosophiæ ambitu res eadem multoties veniat tractanda; quod causarum genera in Topicis, Demonstratione, Physicis, Metaphysicis; quod Anima in Physicis, Metaphysicis, & Ethicis; quod Prædicamentorum Genera & Species, tam in Logica quàm Metaphysica vulgo explicantur: quæ & plura ejusmodi invidiosè licet ab aliis dicta, vitio tamen Scholis idcirco consueverunt à Judicibus non iniquis verti, quod effectus probet Quantitatem, Substantiam, Qualitatem, Speciesq; & Individua (quicquid contradici ab iis solet) eodem modo eademque planè forma, non ut notiones, aut rationis entia, sed ut res tractari; & in commentariis de Causis, de Anima, & cæteris quibuscunque materiis quatenitates (de quibus loqui amant) non omnino observari. Eandem ego fortasse non evitasset maculam, nisi veritus essem de iis hic differere rebus, quarum commentationes Physica, methodo Synthetica, & quæ summa est disciplina, ipsa Theologia, quatenus ad Hominis beatitudinem methodo Analytica procedit, aptius exposcit.

Non me latuit receptum apud omnes esse in Ethica Naturali, ut proponant de Fine, de Objecto, Subjectoque Virtutis, & Mediis quibus ad finem perveniri possit, prolixas dissertationes; & nobiles de Anima, Indole humana, Intellectu, Voluntate, & Affectibus (quæ ad subjectum pertinent) quæstiones illic eventulari solere. Duxi tamen satius has disquisitiones omittere, quamvis in promptu mihi sint, & commenta jam hac de re adversaria; propterea quod hæc de Officiis Hypothesis, integra sit, & perfecta in se doctrina.

Si quis concesserit perfectam esse, regeat tamen eam perfectiorem esse posse; eique pulchrum fore qui finem præmonstravit & media, ut Subjectum similiter (Hominem scil.) ejusque statum & naturam ostendat; & rationem

tionem viamque præmonstret, qua insitens, per media traductus, finem assequi possit: Ego itidem ei assentior pulcherrimum hoc fore, si quando perfectè & adæquatè fieri possit; & proinde etiam consentaneum fuisse, me, qui tranquillum & jucundum mentis statum proposui, Scopum, & media, Virtutes, illud etiam ostendisse, quid sit homo, quali utatur anima, quos habeat affectus & facultates, si causas tandem explicare potuissem, easque in natura sitas, per quas præclari illi habitus in mentibus ita possint infigi, nequid prorsus sequius ab homine in omni vita fiat quam virtus jusserit; si denique, ut Artes, arte tradere liceret Officia, & humana ratione quis iis possit imbui.